
　　法人全体（総計）

　　法人会計

　　共済事業

　　福利厚生センター

　令和６年度会計収支予算書
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【法人全体】 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　一般正味財産増減の部
　経常増減の部
　特定資産運用益 766,000,000 18,000,000 -748,000,000

特定資産受取分配金 766,000,000 18,000,000 -748,000,000
　受取入会金 1,800,000 1,800,000 0

入会金 1,800,000 1,800,000 0 共済会入会金@1,000
　事業収益計（ａ） 1,490,400,000 1,471,585,000 -18,815,000
　受取補助金等 3,385,000 3,045,000 -340,000

委託金収入 3,385,000 3,045,000 -340,000 福利厚生ｾﾝﾀｰ・医療機構

　雑収益 959,079,000 1,795,048,000 835,969,000
受取利息 1,000 1,000 0 定期預金利息
給付準備金戻入収入 958,588,000 1,795,021,000 836,433,000 前年度より
雑収益 0 0 0
雑収入 490,000 26,000 -464,000 商品斡旋封筒代等

　経常収益計（Ａ） 3,220,664,000 3,289,478,000 68,814,000
　経常費用
　事業費計（ｂ） 3,198,191,000 3,262,030,000 63,839,000
　管理費計 22,473,000 27,448,000 4,975,000

会議費 12,000 20,000 8,000 役員会
旅費交通費 172,000 162,000 -10,000 役職員旅費
通信運搬費 10,000 0 -10,000
消耗品費 156,000 150,000 -6,000 事務消耗品費
印刷製本費 0 0 0
賃借料 0 0 0
保険料 400,000 400,000 0 役員保険（令和7年度分）

租税公課 0 0 0
負担金 18,431,000 26,665,000 8,234,000 県社協・共済連負担金
業務委託費 3,065,000 0 -3,065,000
退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 191,000 15,000 -176,000 振込手数料
調査費 0 0 0
雑費 36,000 36,000 0 県社協会費・慶弔費等

　経常費用計（Ｂ） 3,220,664,000 3,289,478,000 68,814,000
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ）（Ａ-Ｂ） 0 0 0
　評価損益等計（Ｄ） 0 0 0
　当期経常増減額（Ｅ）（Ｃ-Ｄ） 0 0 0
　経常外増減の部
　経常外収益
　経常外収益計（Ｆ） 0 0 0
　経常外費用
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
　税引前当期一般正味財産増 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 3,000,000 3,000,000 0

　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0
　基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ）（Ｅ+Ｆ-Ｇ+Ｈ） 3,000,000 3,000,000 0

令和６年度会計収支予算書（案）

令和６年４月１日～令和７年３月３１日

勘定科目名



【法人全体】 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　事業収益・費用の部
　事業収益

助成金収入 5,400,000 8,178,000 2,778,000 福利厚生センター助成金
会員交流事業収入 9,000,000 12,407,000 3,407,000 会員交流事業参加者負担金
貸付金手数料 0 0 0
共済掛金収入 1,476,000,000 1,451,000,000 -25,000,000

　事業収益計（ａ） 1,490,400,000 1,471,585,000 -18,815,000
　事業費用
　その他事業費 3,198,191,000 3,262,030,000 63,839,000

給付費 1,208,000,000 1,113,000,000 -95,000,000 退職金・返還金
通信運搬費 1,890,000 1,880,000 -10,000 共済会分・県社協負担金
消耗什器備品費 21,000 0 -21,000
ソフトウェア取得支出 0 0 0
什器備品減価償却費 832,000 832,000 0
消耗品費 660,000 810,000 150,000 共済会分・県社協負担金
印刷製本費 704,000 810,000 106,000 共済会分・県社協負担金
地域開催講習会事業費 0 0 0 地方委託講習会開催費用
賃借料 2,370,000 3,103,000 733,000 共済会分・県社協負担金
保険料 0 0 0
広報費 700,000 750,000 50,000 県社協負担金
租税公課 163,626,000 3,906,000 -159,720,000 国税等（特定包括）、消費税等

調査費 0 0 0
支払手数料 1,902,000 2,050,000 148,000 振込手数料
業務委託費 8,073,000 33,042,000 24,969,000 信託・税理士報酬、登記委託料、新システム 等

負担金 0 0 0
会議費 0 0 0
見舞金給付費 390,000 390,000 0 死亡弔慰金・災害見舞金
交流事業費 14,000,000 20,085,000 6,085,000 業者への支払費用
退職給付準備金 1,795,021,000 1,781,369,000 -13,652,000 翌年度始めの退職金支払充当分

旅費交通費 0 0 0
会員退職給付引当金繰入 0 300,000,000 300,000,000 将来の退職金支給への積立（信託へ）

雑費 2,000 3,000 1,000 利息・手数料等
　事業費計（ｂ） 3,198,191,000 3,262,030,000 63,839,000
　事業収益・費用差額（ｃ）（ａ-ｂ） -1,707,791,000 -1,790,445,000 -82,654,000

勘定科目名



【法人会計】 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　一般正味財産増減の部
　経常増減の部
　特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取分配金 0 0 0
　受取入会金 0 0 0

入会金 0 0 0
　事業収益計（ａ） 0 0 0
　受取補助金等 0 0 0

委託金収入 0 0 0
　雑収益 0 0 0

受取利息 0 0 0
給付準備金戻入収入 0 0 0
雑収益 0 0 0
雑収入 0 0 0

　経常収益計（Ａ） 0 0 0
　経常費用
　事業費計（ｂ） 1,125,000 3,015,000 1,890,000
　管理費計 19,769,000 25,292,000 5,523,000

会議費 12,000 20,000 8,000 役員会
旅費交通費 140,000 126,000 -14,000 役職員旅費　
通信運搬費 0 0 0
消耗品費 150,000 150,000 0 事務消耗品費
印刷製本費 0 0 0
賃借料 0 0 0
保険料 400,000 400,000 0 役員保険（令和7年度分）
租税公課 0 0 0
負担金 15,951,000 24,545,000 8,594,000 県社協・共済連負担金
業務委託費 3,065,000 0 -3,065,000 派遣職員費用
退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 15,000 15,000 0 振込手数料
調査費 0 0 0
雑費 36,000 36,000 0 県社協会費・慶弔費等　

　経常費用計（Ｂ） 20,894,000 28,307,000 7,413,000
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ）（Ａ-Ｂ） -20,894,000 -28,307,000 -7,413,000
　評価損益等計（Ｄ） 0 0 0
　当期経常増減額（Ｅ）（Ｃ-Ｄ） -20,894,000 -28,307,000 -7,413,000
　経常外増減の部
　経常外収益
　経常外収益計（Ｆ） 0 0 0
　経常外費用
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 20,894,000 28,307,000 7,413,000
　税引前当期一般正味財産増 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 0 0 0

　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0
　基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ）（Ｅ+Ｆ-Ｇ+Ｈ） 0 0 0

令和６年度会計収支予算書（案）

令和６年４月１日～令和７年３月３１日

勘定科目名



【法人会計】 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　事業収益・費用の部
　事業収益

助成金収入 0 0 0
会員交流事業収入 0 0 0
貸付金手数料 0 0 0
共済掛金収入 0 0 0

　事業収益計（ａ） 0 0 0
　事業費用
　その他事業費 1,125,000 3,015,000 1,890,000

給付費 0 0 0
通信運搬費 10,000 0 -10,000
消耗什器備品費 21,000 0 -21,000
ソフトウェア取得支出 0 0 0
什器備品減価償却費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
印刷製本費 24,000 0 -24,000
地域開催講習会事業費 0 0 0
賃借料 9,000 14,000 5,000 会場代賃借料
保険料 0 0 0
広報費 650,000 650,000 0 県社協負担金
租税公課 3,000 3,000 0 印紙代
調査費 0 0 0
支払手数料 0 0 0
業務委託費 408,000 2,347,000 1,939,000 決算作成・登記委託料

負担金 0 0 0
会議費 0 0 0
見舞金給付費 0 0 0
交流事業費 0 0 0
退職給付準備金 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
会員退職給付引当金繰入 0 0 0
雑費 0 1,000 1,000

　事業費計（ｂ） 1,125,000 3,015,000 1,890,000
　事業収益・費用差額（ｃ）（ａ-ｂ） -1,125,000 -3,015,000 -1,890,000

勘定科目名



【共済事業】（共済事業・退職給付引当金事業・福祉医療機構・特別会計） 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　一般正味財産増減の部
　経常増減の部
　特定資産運用益 766,000,000 18,000,000 -748,000,000

特定資産受取分配金 766,000,000 18,000,000 -748,000,000 国債売却益
　受取入会金 1,800,000 1,800,000 0

入会金 1,800,000 1,800,000 0 共済会入会金＠1,000
　事業収益計（ａ） 1,476,000,000 1,451,000,000 -25,000,000 共済会掛金
　受取補助金等 540,000 250,000 -290,000

委託金収入 540,000 250,000 -290,000 福祉医療機構受託費
　雑収益 958,600,000 1,795,032,000 836,432,000

受取利息 1,000 1,000 0 定期預金利息
給付準備金戻入収入 958,588,000 1,795,021,000 836,433,000 前年度より
雑収益 0 0 0
雑収入 11,000 10,000 -1,000 県社協チラシ封入負担分

　経常収益計（Ａ） 3,202,940,000 3,266,082,000 63,142,000
　経常費用
　事業費計（ｂ） 3,181,506,000 3,237,335,000 55,829,000
　管理費計 540,000 440,000 -100,000

会議費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
印刷製本費 0 0 0
賃借料 0 0 0
保険料 0 0 0
租税公課 0 0 0
負担金 440,000 440,000 0 県社協負担金
業務委託費 0 0 0
退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 100,000 0 -100,000
調査費 0 0 0
雑費 0 0 0

　経常費用計（Ｂ） 3,182,046,000 3,237,775,000 55,729,000
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ）（Ａ-Ｂ） 20,894,000 28,307,000 7,413,000
　評価損益等計（Ｄ） 0 0 0
　当期経常増減額（Ｅ）（Ｃ-Ｄ） 20,894,000 28,307,000 7,413,000
　経常外増減の部
　経常外収益
　経常外収益計（Ｆ） 0 0 0
　経常外費用
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 -20,894,000 -28,307,000 -7,413,000
　税引前当期一般正味財産増 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 3,000,000 3,000,000 0

　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0
　基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ）（Ｅ+Ｆ-Ｇ+Ｈ） 3,000,000 3,000,000 0

令和６年度会計収支予算書（案）

令和６年４月１日～令和７年３月３１日

勘定科目名



【共済事業】 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　事業収益・費用の部
　事業収益

助成金収入 0 0 0
会員交流事業収入 0 0 0
貸付金手数料 0 0 0
共済掛金収入 1,476,000,000 1,451,000,000 -25,000,000 共済会掛金

　事業収益計（ａ） 1,476,000,000 1,451,000,000 -25,000,000
　事業費用
　その他事業費 3,181,506,000 3,237,335,000 55,829,000

給付費 1,208,000,000 1,113,000,000 -95,000,000 退職金・返還金
通信運搬費 1,300,000 1,300,000 0 共済会分・県社協負担金
消耗什器備品費 0 0 0
ソフトウェア取得支出 0 0 0
什器備品減価償却費 832,000 832,000 0 固定資産減価償却費
消耗品費 610,000 610,000 0 共済会分・県社協負担金
印刷製本費 660,000 710,000 50,000 共済会分・県社協負担金
地域開催講習会事業費 0 0 0
賃借料 2,101,000 2,824,000 723,000 共済会分・県社協負担金
保険料 0 0 0
広報費 0 0 0
租税公課 163,023,000 3,603,000 -159,420,000 国債売却にかかる税、印紙代
調査費 0 0 0
支払手数料 1,902,000 2,000,000 98,000 振込手数料
業務委託費 7,665,000 30,695,000 23,030,000 信託報酬・税理士報酬・新システム構築

負担金 0 0 0
会議費 0 0 0
見舞金給付費 390,000 390,000 0
交流事業費 0 0 0
退職給付準備金 1,795,021,000 1,781,369,000 -13,652,000 翌年度始めの退職金支払充当分
旅費交通費 0 0 0
会員退職給付引当金繰入 0 300,000,000 300,000,000 将来の退職金支給への積立（信託へ）

雑費 2,000 2,000 0 利息・手数料等
　事業費計（ｂ） 3,181,506,000 3,237,335,000 55,829,000
　事業収益・費用差額（ｃ）（ａ-ｂ） -1,705,506,000 -1,786,335,000 -80,829,000

勘定科目名



【福利厚生センター】 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　一般正味財産増減の部
　経常増減の部
　特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取分配金 0 0 0
　受取入会金 0 0 0

入会金 0 0 0
　事業収益計（ａ） 14,400,000 20,585,000 6,185,000
　受取補助金等 2,845,000 2,795,000 -50,000

委託金収入 2,845,000 2,795,000 -50,000
　雑収益 479,000 16,000 -463,000

受取利息 0 0 0
給付準備金戻入収入 0 0 0
雑収益 0 0 0
雑収入 479,000 16,000 -463,000

　経常収益計（Ａ） 17,724,000 23,396,000 5,672,000
　経常費用
　事業費計（ｂ） 15,560,000 21,680,000 6,120,000
　管理費計 2,164,000 1,716,000 -448,000

会議費 0 0 0
旅費交通費 32,000 36,000 4,000
通信運搬費 10,000 0 -10,000
消耗品費 6,000 0 -6,000
印刷製本費 0 0 0
賃借料 0 0 0
保険料 0 0 0
租税公課 0 0 0
負担金 2,040,000 1,680,000 -360,000 県社協負担金
業務委託費 0 0 0
退職給付引当金 0 0 0
支払手数料 76,000 0 -76,000
調査費 0 0 0
雑費 0 0 0

　経常費用計（Ｂ） 17,724,000 23,396,000 5,672,000
　評価損益等調整前当期経常（Ｃ）（Ａ-Ｂ） 0 0 0
　評価損益等計（Ｄ） 0 0 0
　当期経常増減額（Ｅ）（Ｃ-Ｄ） 0 0 0
　経常外増減の部
　経常外収益
　経常外収益計（Ｆ） 0 0 0
　経常外費用
　経常外費用計（Ｇ） 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
　税引前当期一般正味財産増 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高（Ｈ） 0 0 0

　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0
　基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

　正味財産期末残高（Ｉ）（Ｅ+Ｆ-Ｇ+Ｈ） 0 0 0

令和６年度会計収支予算書（案）

令和６年４月１日～令和７年３月３１日

勘定科目名



【福利厚生センター】 単位：円
前年度予算 当初予算 増減 備考

　事業収益・費用の部
　事業収益

助成金収入 5,400,000 8,178,000 2,778,000 会員交流事業助成金
会員交流事業収入 9,000,000 12,407,000 3,407,000
貸付金手数料 0 0 0
共済掛金収入 0 0 0

　事業収益計（ａ） 14,400,000 20,585,000 6,185,000
　事業費用
　その他事業費 15,560,000 21,680,000 6,120,000

給付費 0 0 0
通信運搬費 580,000 580,000 0
消耗什器備品費 0 0 0
什器備品減価償却費 0 0 0
消耗品費 50,000 200,000 150,000
印刷製本費 20,000 100,000 80,000
地域開催講習会事業費 0 0
賃借料 260,000 265,000 5,000
保険料 0 0 0
広報費 50,000 100,000 50,000
租税公課 600,000 300,000 -300,000 消費税
調査費 0 0 0
支払手数料 0 50,000 50,000
業務委託費 0 0 0
負担金 0 0 0
会議費 0 0 0
見舞金給付費 0 0 0
交流事業費 14,000,000 20,085,000 6,085,000
退職給付準備金 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
会員退職給付引当金繰入 0 0 0
雑費 0 0 0

　事業費計（ｂ） 15,560,000 21,680,000 6,120,000
　事業収益・費用差額（ｃ）（ａ-ｂ） -1,160,000 -1,095,000 65,000

勘定科目名


